НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

26 июля  2012года

РЕШЕНИЕ № 3
Предварительное утверждение  стандартов
НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан».

Заслушав информацию Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И.  о разработке стандартов Национальным объединением строителей и принятии стандартов методом прямого применения на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» в качестве стандартов НП СРОР «Союз строителей РБ», в соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ», Совет
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ» принять и утвердить методом прямого применения в качестве стандартов НП СРОР «Союз строителей РБ» стандарты НОСТРОЙ:
	- СТО НОСТРОЙ 2.15.10-2011 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Системы охранно-пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией, системы контроля и управления доступом, системы охранные телевизионные. Монтажные, пусконаладочные работы и сдача в эксплуатацию».

	- СТО НОСТРОЙ 2.33.53-2011 «Организация строительного производства. Организация строительной площадки. Снос (демонтаж) зданий и сооружений».
- СТО НОСТРОЙ 2.7.16-2011 «Конструкции сборно-монолитные железобетонные. Стены и перекрытия с пространственным арматурным каркасом. Правила выполнения, приемки и контроля монтажных, арматурных и бетонных работ».

- СТО НОСТРОЙ 2.7.57-2011 «Фермы стропильные сборные железобетонные  для покрытий. Технические требования к монтажу и контролю  выполнения.»
- СТО НОСТРОЙ 2.33.20-2011 «Мелиоративные системы и сооружения. Часть 1 Оросительные системы. Общие требования по проектированию и строительству».
СТО НОСТРОЙ

- СТО НОСТРОЙ 2.33.21-2011  «Мелиоративные системы и сооружения. Часть 2 Осушительные системы Общие требования по проектированию и строительству».
- СТО НОСТРОЙ 2.25.23-2011 «Строительство земляного полотна для автомобильных дорог. Часть 1. «Механизация земляных работ при сооружении земляного полотна автомобильных дорог».

- СТО НОСТРОЙ 2.25.25-2011 «Строительство земляного полотна для автомобильных дорог. Часть 3. «Работы земляные при отрицательной температуре воздуха (зимнее время)».

- СТО НОСТРОЙ 2.25.26-2011 «Строительство земляного полотна для автомобильных дорог. Часть 4. «Разработка выемок в скальных грунтах и возведение насыпей из крупнообломочных пород».

- СТО НОСТРОЙ 2.25.27-2011 «Строительство земляного полотна для автомобильных дорог. Часть 5. «Возведение земляного полотна на слабых грунтах».
- СТО НОСТРОЙ 2.25.28-2011 Строительство земляного полотна для автомобильных дорог. Часть 6. «Возведение земляного полотна в зоне вечной мерзлоты».

- СТО НОСТРОЙ 21.25.29-2011 Устройство оснований дорожных одежд. Часть 1. «Строительство дополнительных слоев оснований дорожных одежд».
- СТО НОСТРОЙ 2.25.30-2011 Устройство оснований дорожных одежд. Часть 2. «Строительство оснований из укрепленных грунтов».
- СТО НОСТРОЙ 2.25.31-2011 Устройство оснований дорожных одежд. Часть 3. «Строительство оснований из минеральных материалов, не обработанных вяжущими».
- СТО НОСТРОЙ 2.25.32-2011 Устройство оснований дорожных одежд. Часть 4. «Строительство оснований из укатываемого бетона».
- СТО НОСТРОЙ 2.25.33-2011  Устройство оснований дорожных одежд. Часть 5. «Строительство щебеночных оснований, обработанных в верхней части цементопесчаной смесью или белитовым шламом по способу пропитки».
- СТО НОСТРОЙ  2.25.34-2011 Устройство оснований дорожных одежд. Часть 6. «Устройство оснований из черного щебня и органоминеральных смесей».
- СТО НОСТРОЙ  2.25.35-2011 Устройство оснований дорожных одежд. Часть 7. «Строительство оснований с использованием асфальтобетонного гранулята».

Председатель  Совета                                                                   Р.Ф.Мамлеев